
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANEXO A 

PLANILLAS DE POZO STADIUM B 

Y PN      
 



COORD. x: 321408 z: 1870y: 7617811

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 91 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 29 m.

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 0 m 

COD: P 41

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

FECHA: 

NOMBRE DEL POZO:  STADIUM PN

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 147 m

PLANILLA DE CONTROL DE PARAMETROS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

LABORATORISTA: Tec. Sup. Univ. Edhit Castillo 

NIVEL ESTATICO INICIAL:

PERFIL LITOLOGICO PERFIL DE FILTROS UBICACION DE POZO

PÁG.: 1/3



TEMP. CONDUCTIVIDAD TURBIEDAD CAUDAL

°C μS/cm UNT T1 T2 T3 Tp (s) l/s

1 25/02/2019 15:17 22,5 597,2 6,69 12,4

2 25/02/2019 15:22 22,1 582,6 6,74 12,66

3 25/02/2019 15:27 22 580,4 6,94 3,86

4 25/02/2019 15:35 22 507,2 6,81 3,38

5 25/02/2019 15:40 21,9 474,9 6,85 2,78

6 26/02/2019 11:18 22,4 335 6,75 4,74

7 26/02/2019 11:25 22,4 328,1 7,05 2,49

8 26/02/2019 11:30 22,5 328,2 7,19 1,75

9 26/02/2019 14:55 22,4 323,4 7,03 1,13

10 26/02/2019 15:00 22,4 322,2 7,45 2,39

11 26/02/2019 15:10 22,5 321 8,15 0,6

12 26/02/2019 15:22 22,8 319,4 9,02 1,63

13 26/02/2019 15:30 22,6 321,5 9,24 0,87

14 27/02/2019 11:15 22,6 315,1 7,13 0,94

15 27/02/2019 11:20 22,5 305,8 7,75 1,1

16 27/02/2019 11:25 22,3 304,6 4,23 0,9

17 27/02/2019 11:30 22,2 304,7 6,79 0,9

18 27/02/2019 14:39 22,5 314,1 6,79 3,03

19 27/02/2019 14:45 22,2 301,8 8,81 1,05

20 27/02/2019 14:50 22,3 301,9 6,79 0,95

21 27/02/2019 14:55 22,2 301,8 6,81 0,75

22 27/02/2019 15:00 22,1 302,4 6,81 0,92

PÁG.: 2/3

PH

TIEMPO (s)

HORAFECHAN° OBSERVACIONES



TEMP. CONDUCTIVIDAD TURBIEDAD CAUDAL

°C μS/cm UNT T1 T2 T3 Tp (s) l/s

FIRMAN:

LABORATORISTA

PÁG.: 3/3

RESPONSABLE 

OBSERVACIONESN° FECHA HORA PH
TIEMPO (s)



COORD. x: 321408 z: 1870

PERFIL LITOLOGICO PERFIL DE FILTROS UBICACION DE POZO

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

FECHA: 25/02/2019

NOMBRE DEL POZO:  STADIUM B

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 109 m

PLANILLA DE CONTROL DE PARAMETROS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

LABORATORISTA: Tec. Sup. Univ. Edhit Castillo 

NIVEL ESTATICO INICIAL: 17,30 m

y: 7617811

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 0

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,5 m.

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 26,4 m 

COD: P 14 B



COORD. x: 321408 y: 7617811 z: 1870 COD:P14B

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:00:00 0:00:00 0 0:00:00 17,300

15:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 17,300

15:01:00 0:01:00 1 0:00:30 17,300

15:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 17,297

15:02:00 0:02:00 2 0:00:30 17,301

15:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 17,302

15:03:00 0:03:00 3 0:00:30 17,302

15:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 17,298

15:04:00 0:04:00 4 0:00:30 17,299

15:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 17,303

15:05:00 0:05:00 5 0:00:30 17,303

15:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 17,304

15:06:00 0:06:00 6 0:00:30 17,336

15:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 17,365

15:07:00 0:07:00 7 0:00:30 17,390

15:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 17,416

15:08:00 0:08:00 8 0:00:30 17,439

15:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 17,455

15:09:00 0:09:00 9 0:00:30 17,477

15:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 17,495

15:10:00 0:10:00 10 0:00:30 17,510

15:11:00 0:11:00 11 0:01:00 17,535

15:12:00 0:12:00 12 0:01:00 17,553

15:13:00 0:13:00 13 0:01:00 17,571

15:14:00 0:14:00 14 0:01:00 17,583

15:15:00 0:15:00 15 0:01:00 17,593

15:16:00 0:16:00 16 0:01:00 17,604

PÁG.: 1/3

2
5

/0
2

/2
0

1
9

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 26,4 m 

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

OBSERVACIONES

NOMBRE DEL POZO:  Stadium B

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

NIVEL ESTATICO INICIAL: PROFUNDIDAD DEL POZO: 109 m

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 0 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,5 m.

FECHA: 25/02/2019PLANILLA DE DESCENSOS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

OBSERVADOR: Est. Univ. Ninaja Cruz Guilder



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:17:00 0:17:00 17 0:01:00 17,614

15:18:00 0:18:00 18 0:01:00 17,619

15:19:00 0:19:00 19 0:01:00 17,629

15:20:00 0:20:00 20 0:01:00 17,635

15:22:00 0:22:00 22 0:02:00 17,648

15:24:00 0:24:00 24 0:02:00 17,663

15:26:00 0:26:00 26 0:02:00 17,668

15:28:00 0:28:00 28 0:02:00 17,677

15:30:00 0:30:00 30 0:02:00 17,687

15:35:00 0:35:00 35 0:05:00 17,701

15:40:00 0:40:00 40 0:05:00 17,720

15:45:00 0:45:00 45 0:05:00 17,733

15:50:00 0:50:00 50 0:05:00 17,746

15:55:00 0:55:00 55 0:05:00 17,758

16:00:00 1:00:00 60 0:05:00 17,768

16:10:00 1:10:00 70 0:10:00 17,787

16:20:00 1:20:00 80 0:10:00 17,801

16:30:00 1:30:00 90 0:10:00 17,815

16:40:00 1:40:00 100 0:10:00 17,832

16:50:00 1:50:00 110 0:10:00 17,845

17:00:00 2:00:00 120 0:10:00 17,855

17:15:00 2:15:00 135 0:15:00 17,867

17:30:00 2:30:00 150 0:15:00 17,880

17:45:00 2:45:00 165 0:15:00 17,897

18:00:00 3:00:00 180 0:15:00 17,914

18:15:00 3:15:00 195 0:15:00 17,931

18:30:00 3:30:00 210 0:15:00 17,948

18:45:00 3:45:00 225 0:15:00 17,962

19:00:00 4:00:00 240 0:15:00 17,976

19:30:00 4:30:00 270 0:30:00 17,991

20:00:00 5:00:00 300 0:30:00 18,011

20:30:00 5:30:00 330 0:30:00 18,018

PÁG.: 2/3

2
5

/0
2

/2
0

1
9

OBSERVACIONES



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

21:00:00 6:00:00 360 0:30:00 18,031

21:30:00 6:30:00 390 0:30:00 18,036

22:00:00 7:00:00 420 0:30:00 18,037

22:30:00 7:30:00 450 0:30:00 18,038

23:00:00 8:00:00 480 0:30:00 18,050

0:00:00 9:00:00 540 1:00:00 18,055

1:00:00 10:00:00 600 1:00:00 18,066

2:00:00 11:00:00 660 1:00:00 18,075

3:00:00 12:00:00 720 1:00:00 18,081

4:00:00 13:00:00 780 1:00:00 18,086

5:00:00 14:00:00 840 1:00:00 18,081

7:00:00 16:00:00 960 2:00:00 18,062

9:00:00 18:00:00 1080 2:00:00 18,045

11:00:00 20:00:00 1200 2:00:00 18,060

13:00:00 22:00:00 1320 2:00:00 18,084

15:00:00 24:00:00 1440 2:00:00 18,138

17:00:00 26:00:00 1560 2:00:00 18,157

19:00:00 28:00:00 1680 2:00:00 18,179

21:00:00 30:00:00 1800 2:00:00 18,175

23:00:00 32:00:00 1920 2:00:00 18,170

1:00:00 34:00:00 2040 2:00:00 18,163

3:00:00 36:00:00 2160 2:00:00 18,147

5:00:00 38:00:00 2280 2:00:00 18,101

7:00:00 40:00:00 2400 2:00:00 18,062

9:00:00 42:00:00 2520 2:00:00 18,071

11:00:00 44:00:00 2640 2:00:00 18,096

13:00:00 46:00:00 2760 2:00:00 18,120

15:00:00 48:00:00 2880 2:00:00 18,164

FIRMAN:

PÁG.: 3/3

2
6

/}
0

2
/2

0
1

9
2

7
/0

2
/2

0
1

9
2

5
/0

2
/2

0
1

9

RESPONSABLE OBSERVADOR 

OBSERVACIONES



COORD. x: 321408 y: 7617811 z: 1870 COD:P14A

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:00:00 0:00:00 0 0:00:00 17,500

15:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 17,5005

15:01:00 0:01:00 1 0:00:30 17,500

15:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 17,4915

15:02:00 0:02:00 2 0:00:30 17,482

15:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 17,4955

15:03:00 0:03:00 3 0:00:30 17,508

15:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 17,505

15:04:00 0:04:00 4 0:00:30 17,501

15:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 17,4965

15:05:00 0:05:00 5 0:00:30 17,491

15:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 21,044

15:06:00 0:06:00 6 0:00:30 24,596

15:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 28,9555

15:07:00 0:07:00 7 0:00:30 33,314

15:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 36,7605

15:08:00 0:08:00 8 0:00:30 40,206

15:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 43,0105

15:09:00 0:09:00 9 0:00:30 45,814

15:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 48,1105

15:10:00 0:10:00 10 0:00:30 50,406

15:11:00 0:11:00 11 0:01:00 54,243

15:12:00 0:12:00 12 0:01:00 57,595

15:13:00 0:13:00 13 0:01:00 60,478

15:14:00 0:14:00 14 0:01:00 62,965

15:15:00 0:15:00 15 0:01:00 65,079

15:16:00 0:16:00 16 0:01:00 67,011

PÁG.: 1/3

2
5

/0
2

/2
0

1
9

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 0 m 

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

OBSERVACIONES

NOMBRE DEL POZO:  Stadium PN

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

NIVEL ESTATICO INICIAL: PROFUNDIDAD DEL POZO: 147 m

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 91 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 29 m.

FECHA: 25/02/2019PLANILLA DE DESCENSOS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

OBSERVADOR: Est. Univ. Tacacho C. Gustavo A.



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:17:00 0:17:00 17 0:01:00 68,633

15:18:00 0:18:00 18 0:01:00 70,007

15:19:00 0:19:00 19 0:01:00 71,214

15:20:00 0:20:00 20 0:01:00 72,241

15:22:00 0:22:00 22 0:02:00 73,931

15:24:00 0:24:00 24 0:02:00 75,228

15:26:00 0:26:00 26 0:02:00 76,265

15:28:00 0:28:00 28 0:02:00 77,035

15:30:00 0:30:00 30 0:02:00 77,683

15:35:00 0:35:00 35 0:05:00 78,725

15:40:00 0:40:00 40 0:05:00 79,433

15:45:00 0:45:00 45 0:05:00 79,878

15:50:00 0:50:00 50 0:05:00 80,195

15:55:00 0:55:00 55 0:05:00 80,543

16:00:00 1:00:00 60 0:05:00 80,882

16:10:00 1:10:00 70 0:10:00 81,334

16:20:00 1:20:00 80 0:10:00 81,596

16:30:00 1:30:00 90 0:10:00 81,919

16:40:00 1:40:00 100 0:10:00 82,194

16:50:00 1:50:00 110 0:10:00 82,387

17:00:00 2:00:00 120 0:10:00 82,730

17:15:00 2:15:00 135 0:15:00 83,013

17:30:00 2:30:00 150 0:15:00 83,042

17:45:00 2:45:00 165 0:15:00 83,183

18:00:00 3:00:00 180 0:15:00 83,128

18:15:00 3:15:00 195 0:15:00 83,483

18:30:00 3:30:00 210 0:15:00 83,377

18:45:00 3:45:00 225 0:15:00 82,756

19:00:00 4:00:00 240 0:15:00 83,005

19:30:00 4:30:00 270 0:30:00 83,884

20:00:00 5:00:00 300 0:30:00 84,370

20:30:00 5:30:00 330 0:30:00 84,227

PÁG.: 2/3

2
5

/0
2

/2
0

1
9

OBSERVACIONES



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

21:00:00 6:00:00 360 0:30:00 84,501

21:30:00 6:30:00 390 0:30:00 84,463

22:00:00 7:00:00 420 0:30:00 84,570

22:30:00 7:30:00 450 0:30:00 84,713

23:00:00 8:00:00 480 0:30:00 85,000

0:00:00 9:00:00 540 1:00:00 85,184

1:00:00 10:00:00 600 1:00:00 85,379

2:00:00 11:00:00 660 1:00:00 85,409

3:00:00 12:00:00 720 1:00:00 85,336

4:00:00 13:00:00 780 1:00:00 85,699

5:00:00 14:00:00 840 1:00:00 85,771

7:00:00 16:00:00 960 2:00:00 85,876

9:00:00 18:00:00 1080 2:00:00 85,246

11:00:00 20:00:00 1200 2:00:00 86,285

13:00:00 22:00:00 1320 2:00:00 86,987

15:00:00 24:00:00 1440 2:00:00 86,590

17:00:00 26:00:00 1560 2:00:00 86,861

19:00:00 28:00:00 1680 2:00:00 86,842

21:00:00 30:00:00 1800 2:00:00 87,459

23:00:00 32:00:00 1920 2:00:00 87,485

1:00:00 34:00:00 2040 2:00:00 87,802

3:00:00 36:00:00 2160 2:00:00 87,254

5:00:00 38:00:00 2280 2:00:00 87,083

7:00:00 40:00:00 2400 2:00:00 87,185

9:00:00 42:00:00 2520 2:00:00 87,433

11:00:00 44:00:00 2640 2:00:00 87,781

13:00:00 46:00:00 2760 2:00:00 87,985

15:00:00 48:00:00 2880 2:00:00 87,922

FIRMAN:

PÁG.: 3/3

2
6

/}
0

2
/2

0
1

9
2

7
/0

2
/2

0
1

9
2

5
/0

2
/2

0
1

9

RESPONSABLE OBSERVADOR 

OBSERVACIONES



COORD. x: 321408 y: 7617811 z: 1870 COD:P14B

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:00:00 0:00:00 0 0:00:00 18,164

15:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 18,165

15:01:00 0:01:00 1 0:00:30 18,162

15:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 18,159

15:02:00 0:02:00 2 0:00:30 18,163

15:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 18,165

15:03:00 0:03:00 3 0:00:30 18,161

15:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 18,161

15:04:00 0:04:00 4 0:00:30 18,164

15:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 18,163

15:05:00 0:05:00 5 0:00:30 18,162

15:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 18,164

15:06:00 0:06:00 6 0:00:30 18,161

15:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 18,162

15:07:00 0:07:00 7 0:00:30 18,163

15:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 18,162

15:08:00 0:08:00 8 0:00:30 18,165

15:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 18,162

15:09:00 0:09:00 9 0:00:30 18,165

15:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 18,165

15:10:00 0:10:00 10 0:00:30 18,164

15:11:00 0:11:00 11 0:01:00 18,162

15:12:00 0:12:00 12 0:01:00 18,158

15:13:00 0:13:00 13 0:01:00 18,147

15:14:00 0:14:00 14 0:01:00 18,135

15:15:00 0:15:00 15 0:01:00 18,123

15:16:00 0:16:00 16 0:01:00 18,108

PÁG.: 1/3

OBSERVACIONES

2
7

/0
2

/2
0

1
9

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

PLANILLA DE RECUPERACION FECHA: 27/02/2019

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N. NOMBRE DEL POZO: STADIUM B

OBSERVADOR: Est. Univ. Tacacho C. Gustavo A. DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 109 mNIVEL DINAMICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 26,4 m PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 0

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,5 m.



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:17:00 0:17:00 17 0:01:00 18,093

15:18:00 0:18:00 18 0:01:00 18,081

15:19:00 0:19:00 19 0:01:00 18,068

15:20:00 0:20:00 20 0:01:00 18,053

15:22:00 0:22:00 22 0:02:00 18,031

15:24:00 0:24:00 24 0:02:00 18,008

15:26:00 0:26:00 26 0:02:00 17,987

15:28:00 0:28:00 28 0:02:00 17,970

15:30:00 0:30:00 30 0:02:00 17,958

15:35:00 0:35:00 35 0:05:00 17,925

15:40:00 0:40:00 40 0:05:00 17,896

15:45:00 0:45:00 45 0:05:00 17,883

15:50:00 0:50:00 50 0:05:00 17,864

15:55:00 0:55:00 55 0:05:00 17,847

16:00:00 1:00:00 60 0:05:00 17,836

16:10:00 1:10:00 70 0:10:00 17,818

16:20:00 1:20:00 80 0:10:00 17,799

16:30:00 1:30:00 90 0:10:00 17,782

16:40:00 1:40:00 100 0:10:00 17,767

16:50:00 1:50:00 110 0:10:00 17,751

17:00:00 2:00:00 120 0:10:00 17,738

17:15:00 2:15:00 135 0:15:00 17,714

17:30:00 2:30:00 150 0:15:00 17,703

17:45:00 2:45:00 165 0:15:00 17,686

18:00:00 3:00:00 180 0:15:00 17,675

18:15:00 3:15:00 195 0:15:00 17,656

18:30:00 3:30:00 210 0:15:00 17,637

18:45:00 3:45:00 225 0:15:00 17,619

19:00:00 4:00:00 240 0:15:00 17,606

19:30:00 4:30:00 270 0:30:00 17,591

20:00:00 5:00:00 300 0:30:00 17,576

20:30:00 5:30:00 330 0:30:00 17,568

PÁG.: 2/3

OBSERVACIONES

2
7

/0
2

/2
0

1
9



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

21:00:00 6:00:00 360 0:30:00 17,331

21:30:00 6:30:00 390 0:30:00 17,323

22:00:00 7:00:00 420 0:30:00 17,323

22:30:00 7:30:00 450 0:30:00 17,320

23:00:00 8:00:00 480 0:30:00 17,323

0:00:00 9:00:00 540 1:00:00 17,316

1:00:00 10:00:00 600 1:00:00 17,315

2:00:00 11:00:00 660 1:00:00 17,324

3:00:00 12:00:00 720 1:00:00 17,327

4:00:00 13:00:00 780 1:00:00 17,327

5:00:00 14:00:00 840 1:00:00 17,334

7:00:00 16:00:00 960 2:00:00 17,339

9:00:00 18:00:00 1080 2:00:00 17,344

11:00:00 20:00:00 1200 2:00:00 17,356

13:00:00 22:00:00 1320 2:00:00 17,365

15:00:00 24:00:00 1440 2:00:00 17,368

FIRMAN:

PÁG.: 3/3
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RESPONSABLE OBSERVADOR 

OBSERVACIONES



COORD. x: 321408 y: 7617811 z: 1870 COD:P14A

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:00:00 0:00:00 0 0:00:00 87,922

15:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 87,906

15:01:00 0:01:00 1 0:00:30 87,889

15:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 87,887

15:02:00 0:02:00 2 0:00:30 87,884

15:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 87,918

15:03:00 0:03:00 3 0:00:30 87,951

15:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 87,9595

15:04:00 0:04:00 4 0:00:30 87,967

15:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 87,956

15:05:00 0:05:00 5 0:00:30 87,944

15:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 85,4955

15:06:00 0:06:00 6 0:00:30 83,046

15:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 79,6675

15:07:00 0:07:00 7 0:00:30 76,288

15:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 73,0665

15:08:00 0:08:00 8 0:00:30 69,844

15:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 66,853

15:09:00 0:09:00 9 0:00:30 63,861

15:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 61,065

15:10:00 0:10:00 10 0:00:30 58,268

15:11:00 0:11:00 11 0:01:00 53,154

15:12:00 0:12:00 12 0:01:00 48,597

15:13:00 0:13:00 13 0:01:00 44,550

15:14:00 0:14:00 14 0:01:00 41,012

15:15:00 0:15:00 15 0:01:00 37,958

15:16:00 0:16:00 16 0:01:00 35,346

PÁG.: 1/3

OBSERVACIONES

2
7

/0
2

/2
0

1
9

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

PLANILLA DE RECUPERACION FECHA: 27/02/2019

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N. NOMBRE DEL POZO: STADIUM PN

OBSERVADOR: Est. Univ. Tacacho C. Gustavo A. DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 147 mNIVEL DINAMICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 0 m PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 91

LONG. TOTAL DE FILTROS: 29 m.



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

15:17:00 0:17:00 17 0:01:00 33,108

15:18:00 0:18:00 18 0:01:00 31,191

15:19:00 0:19:00 19 0:01:00 29,572

15:20:00 0:20:00 20 0:01:00 28,186

15:22:00 0:22:00 22 0:02:00 26,017

15:24:00 0:24:00 24 0:02:00 24,445

15:26:00 0:26:00 26 0:02:00 23,282

15:28:00 0:28:00 28 0:02:00 22,453

15:30:00 0:30:00 30 0:02:00 21,836

15:35:00 0:35:00 35 0:05:00 20,903

15:40:00 0:40:00 40 0:05:00 20,412

15:45:00 0:45:00 45 0:05:00 20,088

15:50:00 0:50:00 50 0:05:00 19,875

15:55:00 0:55:00 55 0:05:00 19,698

16:00:00 1:00:00 60 0:05:00 19,588

16:10:00 1:10:00 70 0:10:00 19,370

16:20:00 1:20:00 80 0:10:00 19,223

16:30:00 1:30:00 90 0:10:00 19,081

16:40:00 1:40:00 100 0:10:00 18,999

16:50:00 1:50:00 110 0:10:00 18,898

17:00:00 2:00:00 120 0:10:00 18,842

17:15:00 2:15:00 135 0:15:00 18,748

17:30:00 2:30:00 150 0:15:00 18,688

17:45:00 2:45:00 165 0:15:00 18,609

18:00:00 3:00:00 180 0:15:00 18,553

18:15:00 3:15:00 195 0:15:00 18,519

18:30:00 3:30:00 210 0:15:00 18,469

18:45:00 3:45:00 225 0:15:00 18,421

19:00:00 4:00:00 240 0:15:00 18,393

19:30:00 4:30:00 270 0:30:00 18,330

20:00:00 5:00:00 300 0:30:00 18,259

20:30:00 5:30:00 330 0:30:00 18,225

PÁG.: 2/3

OBSERVACIONES
2
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FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

21:00:00 6:00:00 360 0:30:00 18,157

21:30:00 6:30:00 390 0:30:00 18,140

22:00:00 7:00:00 420 0:30:00 18,104

22:30:00 7:30:00 450 0:30:00 18,071

23:00:00 8:00:00 480 0:30:00 18,059

0:00:00 9:00:00 540 1:00:00 17,958

1:00:00 10:00:00 600 1:00:00 17,936

2:00:00 11:00:00 660 1:00:00 17,905

3:00:00 12:00:00 720 1:00:00 17,844

4:00:00 13:00:00 780 1:00:00 17,815

5:00:00 14:00:00 840 1:00:00 17,778

7:00:00 16:00:00 960 2:00:00 17,686

9:00:00 18:00:00 1080 2:00:00 17,650

11:00:00 20:00:00 1200 2:00:00 17,634

13:00:00 22:00:00 1320 2:00:00 17,642

15:00:00 24:00:00 1440 2:00:00 17,678

FIRMAN:

PÁG.: 3/3
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RESPONSABLE OBSERVADOR 

OBSERVACIONES



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANEXO B 

PLANILLAS DE POZO DE 

MORROS BLANCOS      
 



COORD. x: 323345 z: 1903y: 7617601

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 72 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,90 m

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 38 m 

COD: P-19B

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

FECHA: 13/03/2019

NOMBRE DEL POZO:  MORROS BLANCOS B

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 134 m

PLANILLA DE CONTROL DE PARAMETROS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

LABORATORISTA: Tec. Sup. Univ. Edhit Castillo 

NIVEL ESTATICO INICIAL:

PERFIL LITOLOGICO PERFIL DE FILTROS UBICACION DE POZO

PÁG.: 1/3



TEMP. CONDUCTIVIDAD TURBIEDAD CAUDAL

°C μS/cm UNT T1 T2 T3 Tp (s) l/s

1 19/03/2019 10:20 23,3 254,7 6,37 0,98

2 19/03/2019 10:25 23,3 254,9 6,67 0,89

3 19/03/2019 10:35 23,3 255 6,67 0,43

4 19/03/2019 10:45 23,3 254,87 6,72 0,21

5 20/03/2019 15:20 23,3 255,7 6,86 0,05

6 20/03/2019 15:25 23,2 256 6,89 0,02

7 20/03/2019 15:30 22,8 257,8 6,9 0,02

8 20/03/2019 15:35 23,1 256,2 6,89 0,45

9 21/03/2019 15:40 23 256,5 6,82 0,86

10 21/03/2019 15:45 23,1 256 6,62 0,32

11 21/03/2019 15:50 23,1 255,8 6,6 0,07

12 21/03/2019 15:55 23,2 255,9 6,85 0,5

PÁG.: 2/3

PH

TIEMPO (s)

HORAFECHAN° OBSERVACIONES



TEMP. CONDUCTIVIDAD TURBIEDAD CAUDAL

°C μS/cm UNT T1 T2 T3 Tp (s) l/s

FIRMAN:

LABORATORISTA

PÁG.: 3/3

RESPONSABLE 

OBSERVACIONESN° FECHA HORA PH
TIEMPO (s)



COORD. x: 323339 z: 1903

PERFIL LITOLOGICO PERFIL DE FILTROS UBICACION DE POZO

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

FECHA: 19/03/2019

NOMBRE DEL POZO:  MORROS BLANCOS A

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 138 m

PLANILLA DE CONTROL DE PARAMETROS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

LABORATORISTA: Tec. Sup. Univ. Edhit Castillo 

NIVEL ESTATICO INICIAL:

y: 7617564

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 81,40 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,50 m

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 38 m 

COD: P-19A



COORD. x: 323338 y: 7617564 z: 1903 COD: 19A

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

6:00:00 0:00:00 0 0:00:00 50,58

6:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 50,68

6:01:00 0:01:00 1 0:00:30 50,92

6:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 51,02

6:02:00 0:02:00 2 0:00:30 52,05

6:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 54

6:03:00 0:03:00 3 0:00:30 51,57

6:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 51,61

6:04:00 0:04:00 4 0:00:30 51,69

6:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 51,73

6:05:00 0:05:00 5 0:00:30 51,77

6:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 51,82

6:06:00 0:06:00 6 0:00:30 51,86

6:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 51,86

6:07:00 0:07:00 7 0:00:30 51,88

6:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 51,9

6:08:00 0:08:00 8 0:00:30 51,92

6:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 51,94

6:09:00 0:09:00 9 0:00:30 51,95

6:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 51,97

6:10:00 0:10:00 10 0:00:30 51,98

6:11:00 0:11:00 11 0:01:00 52

6:12:00 0:12:00 12 0:01:00 52,03

6:13:00 0:13:00 13 0:01:00 52,06

6:14:00 0:14:00 14 0:01:00 52,09

6:15:00 0:15:00 15 0:01:00 52,1

6:16:00 0:16:00 16 0:01:00 52,117

Pag. 1/3

1
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PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

PLANILLA DE DESCENSOS FECHA: 19/03/2019

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N. NOMBRE DEL POZO: MORROS BLANCOS A

OBSERVADOR: Est. Univ. Ninaja Cruz Guilder DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 138 mNIVEL ESTATICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO:  38 m PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 81,40 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,50 m

OBSERVACIONES



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

6:17:00 0:17:00 17 0:01:00 52,135

6:18:00 0:18:00 18 0:01:00 52,155

6:19:00 0:19:00 19 0:01:00 52,17

6:20:00 0:20:00 20 0:01:00 52,19

6:22:00 0:22:00 22 0:02:00 52,24

6:24:00 0:24:00 24 0:02:00 52,26

6:26:00 0:26:00 26 0:02:00 52,29

6:28:00 0:28:00 28 0:02:00 52,315

6:30:00 0:30:00 30 0:02:00 52,345

6:35:00 0:35:00 35 0:05:00 52,4

6:40:00 0:40:00 40 0:05:00 52,45

6:45:00 0:45:00 45 0:05:00 52,495

6:50:00 0:50:00 50 0:05:00 52,55

6:55:00 0:55:00 55 0:05:00 52,58

7:00:00 1:00:00 60 0:05:00 52,615

7:10:00 1:10:00 70 0:10:00 52,67

7:20:00 1:20:00 80 0:10:00 52,72

7:30:00 1:30:00 90 0:10:00 52,76

7:40:00 1:40:00 100 0:10:00 52,8

7:50:00 1:50:00 110 0:10:00 52,845

8:00:00 2:00:00 120 0:10:00 52,87

8:15:00 2:15:00 135 0:15:00 52,925

8:30:00 2:30:00 150 0:15:00 52,97

8:45:00 2:45:00 165 0:15:00 53,01

9:00:00 3:00:00 180 0:15:00 53,06

9:15:00 3:15:00 195 0:15:00 53,105

9:30:00 3:30:00 210 0:15:00 53,12

9:45:00 3:45:00 225 0:15:00 53,205

10:00:00 4:00:00 240 0:15:00 53,22

10:30:00 4:30:00 270 0:30:00 53,25

11:00:00 5:00:00 300 0:30:00 53,31

11:30:00 5:30:00 330 0:30:00 53,38

Pag. 2/3
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OBSERVACIONES



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

12:00:00 6:00:00 360 0:30:00 53,38

12:30:00 6:30:00 390 0:30:00 53,44

13:00:00 7:00:00 420 0:30:00 53,43

13:30:00 7:30:00 450 0:30:00 53,47

14:00:00 8:00:00 480 0:30:00 53,5

15:00:00 9:00:00 540 1:00:00 53,53

16:00:00 10:00:00 600 1:00:00 53,54

17:00:00 11:00:00 660 1:00:00 53,58

18:00:00 12:00:00 720 1:00:00 53,61

19:00:00 13:00:00 780 1:00:00 53,32

20:00:00 14:00:00 840 1:00:00 52,96

22:00:00 16:00:00 960 2:00:00 52,60

0:00:00 18:00:00 1080 2:00:00 51,73

2:00:00 20:00:00 1200 2:00:00 51,62

4:00:00 22:00:00 1320 2:00:00 51,42

6:00:00 24:00:00 1440 2:00:00 51,37

8:00:00 26:00:00 1560 2:00:00 52,18

10:00:00 28:00:00 1680 2:00:00 52,28

12:00:00 30:00:00 1800 2:00:00 51,93

14:00:00 32:00:00 1920 2:00:00 51,56

16:00:00 34:00:00 2040 2:00:00 51,50

18:00:00 36:00:00 2160 2:00:00 51,43

20:00:00 38:00:00 2280 2:00:00 51,45

22:00:00 40:00:00 2400 2:00:00 51,47

0:00:00 42:00:00 2520 2:00:00 51,43

2:00:00 44:00:00 2640 2:00:00 51,34

4:00:00 46:00:00 2760 2:00:00 51,26

6:00:00 48:00:00 2880 2:00:00 51,17

8:00:00 50:00:00 3000 2:00:00 52,91

10:00:00 52:00:00 3120 2:00:00 53,19

12:00:00 54:00:00 3240 2:00:00 53,25

14:00:00 56:00:00 3360 2:00:00 53,29

16:00:00 58:00:00 3480 2:00:00 53,31

18:00:00 60:00:00 3600 2:00:00 53,605

OBSERVACIONES
1
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COORD. x: 323345 y: 7617601 z: 1903 COD: 19B

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

6:00:00 0:00:00 0 0:00:00 49,662

6:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 49,647

6:01:00 0:01:00 1 0:00:30 49,632

6:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 49,6345

6:02:00 0:02:00 2 0:00:30 49,637

6:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 49,6365 11,52

6:03:00 0:03:00 3 0:00:30 49,636 11,44

6:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 49,628 11,49

6:04:00 0:04:00 4 0:00:30 49,62 11,11

6:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 49,635 10,95

6:05:00 0:05:00 5 0:00:30 49,65 11,00

6:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 51,518

6:06:00 0:06:00 6 0:00:30 53,386 10,98

6:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 55,8365

6:07:00 0:07:00 7 0:00:30 58,287 11,39

6:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 58,722 11,49

6:08:00 0:08:00 8 0:00:30 59,157

6:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 59,2715 11,14

6:09:00 0:09:00 9 0:00:30 59,386

6:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 59,482 11,75

6:10:00 0:10:00 10 0:00:30 59,578 11,45

6:11:00 0:11:00 11 0:01:00 59,671

6:12:00 0:12:00 12 0:01:00 59,773 11,47

6:13:00 0:13:00 13 0:01:00 59,866

6:14:00 0:14:00 14 0:01:00 59,881 11,22

6:15:00 0:15:00 15 0:01:00 59,938

6:16:00 0:16:00 16 0:01:00 60,042

PÁG.: 1/4

OBSERVACIONES
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9,11

8,68

8,74

8,7

9

9,13

9,09

tiempo cronometrado del caudalímetro en 

segundos

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

PLANILLA DE DESCENSOS FECHA: 19/03/2019

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N. NOMBRE DEL POZO: MORROS BLANCOS B

OBSERVADOR: Est. Univ. Tacacho C. Gustavo A. DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 134 mNIVEL ESTATICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO:  38 m PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 72 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,90 m



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

6:17:00 0:17:00 17 0:01:00 60,066

6:18:00 0:18:00 18 0:01:00 60,109

6:19:00 0:19:00 19 0:01:00 60,118 10,79

6:20:00 0:20:00 20 0:01:00 60,153 11,06

6:22:00 0:22:00 22 0:02:00 60,137 11,12

6:24:00 0:24:00 24 0:02:00 60,229 11,11

6:26:00 0:26:00 26 0:02:00 60,227 11,19

6:28:00 0:28:00 28 0:02:00 60,344 10,73

6:30:00 0:30:00 30 0:02:00 60,352 11,27

6:35:00 0:35:00 35 0:05:00 60,372 11,55

6:40:00 0:40:00 40 0:05:00 60,447 11,42

6:45:00 0:45:00 45 0:05:00 60,5 11,26

6:50:00 0:50:00 50 0:05:00 60,518 11,49

6:55:00 0:55:00 55 0:05:00 60,567 11,43

7:00:00 1:00:00 60 0:05:00 60,572 11,44

7:10:00 1:10:00 70 0:10:00 60,674 11,49

7:20:00 1:20:00 80 0:10:00 60,75 11,33

7:30:00 1:30:00 90 0:10:00 60,788 11,27

7:40:00 1:40:00 100 0:10:00 60,835 11,34

7:50:00 1:50:00 110 0:10:00 60,94 11,20

8:00:00 2:00:00 120 0:10:00 60,916 11,04

8:15:00 2:15:00 135 0:15:00 60,932 11,01

8:30:00 2:30:00 150 0:15:00 61,005 11,20

8:45:00 2:45:00 165 0:15:00 61,088 11,14

9:00:00 3:00:00 180 0:15:00 61,097 11,10

9:15:00 3:15:00 195 0:15:00 61,144 11,07

9:30:00 3:30:00 210 0:15:00 61,13 11,26

9:45:00 3:45:00 225 0:15:00 61,144 11,04

10:00:00 4:00:00 240 0:15:00 61,25 11,17

10:30:00 4:30:00 270 0:30:00 61,278 11,27

11:00:00 5:00:00 300 0:30:00 61,305 11,30

11:30:00 5:30:00 330 0:30:00 61,386 11,11

PÁG.: 2/4
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FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

12:00:00 6:00:00 360 0:30:00 61,413 11,22

12:30:00 6:30:00 390 0:30:00 61,453 11,16

13:00:00 7:00:00 420 0:30:00 61,481 11,17

13:30:00 7:30:00 450 0:30:00 61,541 11,24

14:00:00 8:00:00 480 0:30:00 61,567 11,25

15:00:00 9:00:00 540 1:00:00 61,582 11,07

16:00:00 10:00:00 600 1:00:00 61,581 11,19

17:00:00 11:00:00 660 1:00:00 61,659 11,00

18:00:00 12:00:00 720 1:00:00 61,678 11,17

19:00:00 13:00:00 780 1:00:00 61,66 11,30

20:00:00 14:00:00 840 1:00:00 61,556 11,15

22:00:00 16:00:00 960 2:00:00 61,4 11,16

0:00:00 18:00:00 1080 2:00:00 61,281 11,24

2:00:00 20:00:00 1200 2:00:00 61,102 11,30

4:00:00 22:00:00 1320 2:00:00 61,02 11,30

6:00:00 24:00:00 1440 2:00:00 60,912 11,11

8:00:00 26:00:00 1560 2:00:00 61,031 11,06

10:00:00 28:00:00 1680 2:00:00 61,167 11,39

12:00:00 30:00:00 1800 2:00:00 61,233 11,11

14:00:00 32:00:00 1920 2:00:00 61,128 11,17

16:00:00 34:00:00 2040 2:00:00 61,104 11,15

18:00:00 36:00:00 2160 2:00:00 61,104 11,45

20:00:00 38:00:00 2280 2:00:00 61,12 11,33

22:00:00 40:00:00 2400 2:00:00 61,177 11,17

0:00:00 42:00:00 2520 2:00:00 60,988 11,25

2:00:00 44:00:00 2640 2:00:00 60,972 11,19

4:00:00 46:00:00 2760 2:00:00 60,841 11,16

6:00:00 48:00:00 2880 2:00:00 60,758 11,34

8:00:00 50:00:00 3000 2:00:00 61,119 11,19

10:00:00 52:00:00 3120 2:00:00 61,273 11,42

12:00:00 54:00:00 3240 2:00:00 61,376 11,20

14:00:00 56:00:00 3360 2:00:00 61,382 11,21

16:00:00 58:00:00 3480 2:00:00 61,453 11,14

18:00:00 60:00:00 3600 2:00:00 61,442 11,21

PÁG.: 3/4
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8,96
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OBSERVACIONES

8,91

8,96

8,95

8,9



FIRMAN:

PÁG.: 4/4

OBSERVADOR RESPONSABLE 



COORD. x: 323339 y: 7617564 z: 1903 COD: 19A

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

18:00:00 0:00:00 0 0:00:00 53,605

18:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 53,15

18:01:00 0:01:00 1 0:00:30 52,94

18:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 52,7

18:02:00 0:02:00 2 0:00:30 52,53

18:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 52,42

18:03:00 0:03:00 3 0:00:30 52,34

18:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 52,29

18:04:00 0:04:00 4 0:00:30 52,24

18:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 52,22

18:05:00 0:05:00 5 0:00:30 52,18

18:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 52,15

18:06:00 0:06:00 6 0:00:30 52,12

18:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 52,09

18:07:00 0:07:00 7 0:00:30 52,055

18:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 52,02

18:08:00 0:08:00 8 0:00:30 52,01

18:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 52

18:09:00 0:09:00 9 0:00:30 51,98

18:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 51,96

18:10:00 0:10:00 10 0:00:30 51,94

18:11:00 0:11:00 11 0:01:00 51,91

18:12:00 0:12:00 12 0:01:00 51,885

18:13:00 0:13:00 13 0:01:00 51,86

18:14:00 0:14:00 14 0:01:00 51,825

18:15:00 0:15:00 15 0:01:00 51,8

18:16:00 0:16:00 16 0:01:00 51,78

18:17:00 0:17:00 17 0:01:00 51,77

18:18:00 0:18:00 18 0:01:00 51,74

18:19:00 0:19:00 19 0:01:00 51,715

Pag. 1/3
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PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

NOMBRE DEL POZO: MORROS BLANCOS A

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 138 m

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 81,40 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,5 m

FECHA: 21/03/2019PLANILLA DE RECUPERACION

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

OBSERVADOR: Est. Univ. Ninaja Cruz Guilder

NIVEL DINÁMICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO:  38 m 

OBSERVACIONES



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

18:20:00 0:20:00 20 0:01:00 51,7

18:22:00 0:22:00 22 0:02:00 51,68

18:24:00 0:24:00 24 0:02:00 51,64

18:26:00 0:26:00 26 0:02:00 51,6

18:28:00 0:28:00 28 0:02:00 51,565

18:30:00 0:30:00 30 0:02:00 51,55

18:35:00 0:35:00 35 0:05:00 51,5

18:40:00 0:40:00 40 0:05:00 51,44

18:45:00 0:45:00 45 0:05:00 51,4

18:50:00 0:50:00 50 0:05:00 51,37

18:55:00 0:55:00 55 0:05:00 51,33

19:00:00 1:00:00 60 0:05:00 51,3

19:10:00 1:10:00 70 0:10:00 51,23

19:20:00 1:20:00 80 0:10:00 51,19

19:30:00 1:30:00 90 0:10:00 51,16

19:40:00 1:40:00 100 0:10:00 51,12

19:50:00 1:50:00 110 0:10:00 51,1

20:00:00 2:00:00 120 0:10:00 51,06

20:15:00 2:15:00 135 0:15:00 51,03

20:30:00 2:30:00 150 0:15:00 51

20:45:00 2:45:00 165 0:15:00 50,98

21:00:00 3:00:00 180 0:15:00 50,94

21:15:00 3:15:00 195 0:15:00 50,91

21:30:00 3:30:00 210 0:15:00 50,885

21:45:00 3:45:00 225 0:15:00 50,87

22:00:00 4:00:00 240 0:15:00 50,83

22:30:00 4:30:00 270 0:30:00 50,78

23:00:00 5:00:00 300 0:30:00 50,75

23:30:00 5:30:00 330 0:30:00 50,715

0:00:00 6:00:00 360 0:30:00 50,65

0:30:00 6:30:00 390 0:30:00 50,58

1:00:00 7:00:00 420 0:30:00 50,52

1:30:00 7:30:00 450 0:30:00 50,49

2:00:00 8:00:00 480 0:30:00 50,47

Pag. 2/3
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FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

3:00:00 9:00:00 540 1:00:00 50,4

4:00:00 10:00:00 600 1:00:00 50,32

5:00:00 11:00:00 660 1:00:00 50,28

6:00:00 12:00:00 720 1:00:00 50,20

FIRMAN:

Pag. 3/3
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OBSERVACIONES

RESPONSABLE OBSERVADOR 



COORD. x: 323345 y: 7617601 z: 1903 COD: 19B

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

18:00:00 0:00:00 0 0:00:00 61,458

18:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 57,943

18:01:00 0:01:00 1 0:00:30 54,428

18:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 52,679

18:02:00 0:02:00 2 0:00:30 50,93

18:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 50,931

18:03:00 0:03:00 3 0:00:30 50,932

18:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 51,075

18:04:00 0:04:00 4 0:00:30 51,218

18:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 51,2255

18:05:00 0:05:00 5 0:00:30 51,233

18:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 51,197

18:06:00 0:06:00 6 0:00:30 51,161

18:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 51,13

18:07:00 0:07:00 7 0:00:30 51,099

18:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 51,0795

18:08:00 0:08:00 8 0:00:30 51,06

18:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 51,0215

18:09:00 0:09:00 9 0:00:30 50,983

18:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 50,9735

18:10:00 0:10:00 10 0:00:30 50,964

18:11:00 0:11:00 11 0:01:00 50,926

18:12:00 0:12:00 12 0:01:00 50,907

18:13:00 0:13:00 13 0:01:00 50,87

18:14:00 0:14:00 14 0:01:00 50,824

18:15:00 0:15:00 15 0:01:00 50,815

18:16:00 0:16:00 16 0:01:00 50,785

PÁG.: 1/3

NIVEL DINÁMICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO:  38 m 

OBSERVACIONES
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PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

NOMBRE DEL POZO: MORROS BLANCOS B

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 134 m

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA: 72 m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 25,90 m

FECHA: 21/03/2019PLANILLA DE RECUPERACION

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

OBSERVADOR: Est. Univ. Tacacho C. Gustavo A.



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

18:17:00 0:17:00 17 0:01:00 50,78

18:18:00 0:18:00 18 0:01:00 50,749

18:19:00 0:19:00 19 0:01:00 50,719

18:20:00 0:20:00 20 0:01:00 50,688

18:22:00 0:22:00 22 0:02:00 50,69

18:24:00 0:24:00 24 0:02:00 50,627

18:26:00 0:26:00 26 0:02:00 50,625

18:28:00 0:28:00 28 0:02:00 50,553

18:30:00 0:30:00 30 0:02:00 50,554

18:35:00 0:35:00 35 0:05:00 50,486

18:40:00 0:40:00 40 0:05:00 50,436

18:45:00 0:45:00 45 0:05:00 50,421

18:50:00 0:50:00 50 0:05:00 50,374

18:55:00 0:55:00 55 0:05:00 50,323

19:00:00 1:00:00 60 0:05:00 50,317

19:10:00 1:10:00 70 0:10:00 50,253

19:20:00 1:20:00 80 0:10:00 50,217

19:30:00 1:30:00 90 0:10:00 50,171

19:40:00 1:40:00 100 0:10:00 50,151

19:50:00 1:50:00 110 0:10:00 50,129

20:00:00 2:00:00 120 0:10:00 50,077

20:15:00 2:15:00 135 0:15:00 50,052

20:30:00 2:30:00 150 0:15:00 50,035

20:45:00 2:45:00 165 0:15:00 49,976

21:00:00 3:00:00 180 0:15:00 49,972

21:15:00 3:15:00 195 0:15:00 49,947

21:30:00 3:30:00 210 0:15:00 49,932

21:45:00 3:45:00 225 0:15:00 49,895

22:00:00 4:00:00 240 0:15:00 49,875

22:30:00 4:30:00 270 0:30:00 49,816

23:00:00 5:00:00 300 0:30:00 49,765

23:30:00 5:30:00 330 0:30:00 49,749

PÁG.: 2/3
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OBSERVACIONES



FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

0:00:00 6:00:00 360 0:30:00 49,686

0:30:00 6:30:00 390 0:30:00 49,624

1:00:00 7:00:00 420 0:30:00 49,615

1:30:00 7:30:00 450 0:30:00 49,562

2:00:00 8:00:00 480 0:30:00 49,536

3:00:00 9:00:00 540 1:00:00 49,436

4:00:00 10:00:00 600 1:00:00 49,387

5:00:00 11:00:00 660 1:00:00 49,324

6:00:00 12:00:00 720 1:00:00 49,28

FIRMAN:

PÁG.: 3/3

RESPONSABLE OBSERVADOR 
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OBSERVACIONES



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ANEXO C 

PLANILLAS DE POZO DE VILLA 

FATIMA A Y B     
 



COORD. x: z: 

PERFIL LITOLOGICO PERFIL DE FILTROS UBICACION DE POZO

PÁG.: 1/3

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

FECHA: 09/04/2019

NOMBRE DEL POZO: Villa Fátima B

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 108 m

PLANILLA DE CONTROL DE PARAMETROS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

LABORATORISTA: Tec. Sup. Univ. Edhit Castillo 

NIVEL ESTATICO INICIAL:

y: 

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA:    m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 19,5 m.

DIST. AL POZO DE BOMBEO: 0 m 

COD: P 17B



TEMP. CONDUCTIVIDAD TURBIEDAD CAUDAL

°C μS/cm UNT T1 T2 T3 Tp (s) l/s

1 09/04/2019 9:15 21,2 429,1 6,3 0,83

2 09/04/2019 9:20 21,3 419,4 6,4 0,85

3 09/04/2019 9:25 21,2 418,4 6,4 0,89

4 09/04/2019 9:30 21,5 414,5 6,4 0,97

5 09/04/2019 9:35 21,2 412,9 6,4 1,08

6 09/04/2019 9:40 21,6 410,2 6,4 1,2

7 09/04/2019 9:45 21,3 406,2 6,41 0,97

8 09/04/2019 9:50 21,6 403,8 6,4 0,85

9 09/04/2019 9:55 21,8 400,9 6,42 0,96

10 09/04/2019 10:00 21,7 399,6 6,42 1,3

11 10/04/2019 11:20 22 252,6 6,57 0,41

12 10/04/2019 11:25 21,3 255,6 6,62 0,46

13 10/04/2019 11:30 21,4 254,8 6,62 0,45

14 10/04/2019 11:35 21,9 252,6 6,61 0,96

15 10/04/2019 11:40 21,5 254,1 6,63 0,54

OBSERVACIONESPH

TIEMPO (s)

HORAFECHAN°

PÁG.: 2/3



TEMP. CONDUCTIVIDAD TURBIEDAD CAUDAL

°C μS/cm UNT T1 T2 T3 Tp (s) l/s

FIRMAN:

N° FECHA HORA PH
TIEMPO (s)

RESPONSABLE 

OBSERVACIONES

LABORATORISTA

PÁG.: 3/3



COORD. x: z: 

PERFIL LITOLOGICO PERFIL DE FILTROS UBICACION DE POZO

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

FECHA: 09/04/2019

NOMBRE DEL POZO: Villa Fátima A

DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 102 m

PLANILLA DE CONTROL DE PARAMETROS

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N.

LABORATORISTA: Tec. Sup. Univ. Edhit Castillo 

NIVEL ESTATICO INICIAL:

y: 

PROFUNDIDAD DE LA BOMBA:       m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 18,50 m

DIST. AL POZO DE BOMBEO:  11,1 m 

COD: P-17A



COORD. x: 7617391 y: 321552 z: 1869 COD: 17A

FECHA HORA REAL
HORA 

ACUM.

MIN. 

ETAPA
INTERV. Nivel Caudal 

(hh:mm:ss) (hh:mm:ss) (min.) (Tiempo) (m) (l/s)

8:00:00 0:00:00 0 0:00:00 12,84

8:00:30 0:00:30 0,5 0:00:30 12,8381

8:01:00 0:01:00 1 0:00:30 12,8362

8:01:30 0:01:30 1,5 0:00:30 12,8358

8:02:00 0:02:00 2 0:00:30 12,8353

8:02:30 0:02:30 2,5 0:00:30 12,8351

8:03:00 0:03:00 3 0:00:30 12,8349

8:03:30 0:03:30 3,5 0:00:30 12,8353

8:04:00 0:04:00 4 0:00:30 12,8356

8:04:30 0:04:30 4,5 0:00:30 12,8365

8:05:00 0:05:00 5 0:00:30 12,8374

8:05:30 0:05:30 5,5 0:00:30 12,8373

8:06:00 0:06:00 6 0:00:30 12,8372

8:06:30 0:06:30 6,5 0:00:30 12,836

8:07:00 0:07:00 7 0:00:30 12,8348

8:07:30 0:07:30 7,5 0:00:30 12,8365

8:08:00 0:08:00 8 0:00:30 12,8382

8:08:30 0:08:30 8,5 0:00:30 12,8358

8:09:00 0:09:00 9 0:00:30 12,8333

8:09:30 0:09:30 9,5 0:00:30 12,8329

8:10:00 0:10:00 10 0:00:30 12,8324

8:11:00 0:11:00 11 0:01:00 12,8358

8:12:00 0:12:00 12 0:01:00 12,8319

8:13:00 0:13:00 13 0:01:00 12,8329

8:14:00 0:14:00 14 0:01:00 12,8312

8:15:00 0:15:00 15 0:01:00 12,835

8:16:00 0:16:00 16 0:01:00 12,8463

PÁG.: 1/3

PRUEBA DE BOMBEO A CAUDAL CONSTANTE 

PLANILLA DE DESCENSOS FECHA: 09/04/2019

RESPONSABLE: Ing. MSc. Alarcon R. Gualberto N. NOMBRE DEL POZO: Villa Fátima A

OBSERVADOR: Est. Univ. Ninaja Cruz Guilder DIAMETRO DEL POZO: 8 plg

PROFUNDIDAD DEL POZO: 102 mNIVEL ESTATICO INICIAL:

DIST. AL POZO DE BOMBEO:       m PROFUNDIDAD DE LA BOMBA:       m

LONG. TOTAL DE FILTROS: 18,50 m
